

TARK SAAB HINGED

Ivo Unt | 17.08.2025 | Toompea kogudus, Tallinn

Õp 11:30 “*Õiglase vili on elupuu, aga tark saab hinged.*” Teised tõlked: Wise saves lives, NIV; who wins souls is wise, NKJV; captures souls ESV; consistently righteous, captures and wins - he gathers them for eternity, AMP; wins friends, NLT; others will follow, CEV

Püsivalt õiglane elu ja selle vili on kui elupuu, see on väärt palju. Kuid on midagi enamat, see on aidata teisi ka Jumala kartusesse. Tark tunneb ära et elu ei keerle ainult enda ümber vaid teiste aitamise ümber.

Mida tähendab “saab hinged.” TNIV kommentaator ütleb “võita neid üle tarkusele ja õigsusele.” ESV kommentaator ütleb, et õiglase elu naturaalselt juhib mitte ainult enda õnnistuseni vaid toob sellist “hingede püüdmise” vilja, mis toob nad surma teelt välja. “*see, kes patuse pöörab ta eksiteelt, päästab tema hinge surmast ja katab kinni pattude hulga.*” (Jk 5:20). Teisalt näeme kuidas NLT tõlgib seda kui “sõprade võitmist” ja CEV ütleb et “teised järgivad sind.” See näitab järgijate olemasolu ja nende pidevat juhendamist. “*Kes aga selle [seaduse] järgi teeb ja õpetab, seda hüütakse suureks taevariigis.*” (Mt 5:19)

„Metodisti ärkamine algas täie hooga alles siis, kui John Wesley hakkas evangeeliumi kuulutamisel kasutama lihtsaid usklikke. Wesley väitis, et on saatuslik viga jätta evangeeliumi kuulutamine üksnes vaimulikonna hooleks. Selleks oli kirikus liiga vähe vaimulikke ja paljud neist olid oma vaadetes liiga kallutatud.“ (Coleman 1998: 58)

1. TARGAD LOODAVAD JUMALA PEALE (püha vaimu palved)

Jeesus ei raisanud aega oma plaanidega ta ainult fokuseeris sellele, et teha seda mida Jumal talle näitas teha. “*Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, Poeg ei saa midagi teha iseenesest, ta teeb vaid seda, mida näeb tegevat Isa, sest mida iganes Isa teeb, seda teeb ka Poeg.*” (Jh 5:19)

“*Palves algab kõik ja pales lõpeb kõik. Misjoni iga edusamm on otsene palve tulemus*” - A. T. Pierson “*Meil ei tule ju võidelda inimestega, vaid meelevaldade ja võimudega, selle pimeduse maailma valitsejatega, kurjade taevaaluste vaimudega.*” (Ef 6:12)

N: kuidas ühel päeval autos tugevalt palusin keeltes ja uskusin et see on millegiks vajalik. Hiljem mänguväljakul lastega kuulsime valjemaid hääli pargipingilt ja südames teadsin et pean sinna minema ja nendega palvetama. Jumal imeliselt aitas vestlusel alustada rääkisime elust, Jumalast ja palvetasime.

N: saksa turistid tulid parkimismurega toompeal. Püha Vaim ütles et anna neile tasuta parkimine toompea tahvelarvutis. Nad olid tänulikud, nägid kirikut ja võimas ülistus oli samal ajal (pulma peaproov) ja see Jumala ligiolu tõi kananaha ihule.

Tarkus loodab Jumalale ja fokuseerub ülesannetele mis Tema esile toob, Tema enda jõuga.
EKNK kogudused said Püha Vaimu juhatusel nii rajatud.

2. TARGAD LOOVAD ÜHENDUSE (Kolm lugu BGEA)

BGEA õpetab üle eesti KET kursusi ja seal nad õpetavad lugude rääkimise tähtsusest. Vestluses võiks tulla esile sõbra lugu, sinu lugu, ja Jumala lugu.

> Sõbra loo kuulamise olulisus. *“Inimesed tahavad et nendega räägitakse, mitte et nendele räägitakse” McCloskey.* Kui sa hoolid inimestest siis sa tahad kuulata *“Armastus ei otsi omakasu” 1Kr 13:5) “Enamik inimesi teevad sinu heaks peaaegu et mida iganes kui sa kohtled neid austusväärselt” (Maxwell).* N: kui Airiga tunnistasime, siis üks poiss oli üsna skeptiline, olles kohanud teisi kuulutajaid. Uurisime poisilt mis on ta kogemus juba Jumalaga on. Ta rääkis et oli palju imeliselt pääsenud võimatutest olukordadest. Miks sa arvad et sind hoiti, mis eesmärgil? Ja vestlus oli juba põnev mõlema jaoks, tunnistasime, palvetasime.

> Sinu loo rääkimise olulisus. Kõige võimsam tunnistus Jumala olemasolu kohta ja evangeeliumi väest on meie muudetud elu *“Esita oma pöördumise lugu nii selgelt, et inimene kes seda kuulab teaks kuidas võtta Kristust vastu” (Leroy Eims).* *“Olles alati valmis kostma igaühele, kes teilt pärib aru lootuse kohta mis teie on” (1Pt 3:15)*

N: kuidas toompea juures tõuksi võttes tulid norra turistid, 7 tüdrukut pilti tegema. Rääkisin natuke norra keeles ja pärast jagasin oma lugu kuidas Jumal tõi abikaasa mu ellu. Neil oli 100% tähelepanu minu lool. Tunnistasin, kuulutasin, palvetasime

> Jumala loo rääkimise olulisus. Päästev vägi on evangeeliumis mitte kuulutajas. *“Jah sõna ristist on narrus neile, kes hukuvad aga meile kes päästetakse on see Jumala vägi” (1Kr 1:18)*

N: kuidas ma jätsin evangeeliumi välja tunnistusest, parandasin meelt ja siis rakeveres 80a-ne sai päästetud. *“Sest ma ei häbene evangeeliumi see on ju Jumala vägi päästeks igaühele kes usub, juudile esmalt ja siis kreeklasele” (Rm 1:16)*

Evangeelium, Jumala lugu on see: Jumal oma armastuses (1Jh 4:16) saatis oma poja Jeesuse surema (Rm 5:8) meie hukatusse viivate pattude eest (Rm 3:23, 6:23), ja kui me ta suuga tunnistades ja uskudes vastu võtame saame lepitatud ja igavese elu. (Rm 10:9) Me peame selle lihtsalt sellisel kujul edasi andma.

“Me oleme nagu üks kerjus, kes ütleb teisele kus supiköök asub” (McCloskey).

“Me oleme nagu postiljonid, peame sõnumi edasi andma ega mitte muretseda sisu pärast”

Osa Jumala loo rääkimisest on kutsuda inimesi otsust tegema kuuldu suhtes. Ilma selleta on kuulutus poolik. *“Nõnda siis igaüks teie seast, kes ei jäta maha kõike mis tal endal on, ei saa olla minu jünger” (Lk 14:33)*

N: kuidas paides Ärka Järvamaa ajal palvetasime daamiga päästepalve peale tervenemist ja evangeeliumi.

D. L. Moody kutsus üles inimesi mõtlema tema sõnade üle ja siis tulema tagasi järgmine nädal.

Paljud neist ei tulnud kuna hukkusid kuulsas Chicago tulekahjus 1871. Peale seda Moody kuulutas iga jutlust nagu see oleks ta viimane kõne (Montoya).

Targad loovad mitte ainult vestlusühenduse omavahel vaid ühenduse Jumala ja sõbra vahel. Hingede võitmine igas põlvkonnas nii valitsuses kui vanglates oli EKNK edu alus.

3. TARGAD HOIAVAD HINGI KUI LAPSI

> Paulus oleks andnud hinge.

“nõnda oleksime meiegi hellusest teie vastu andnud heameelega teile mitte üksnes Jumala evangeeliumi, vaid ka oma hinge, kuna te olite saanud meile armsaks” (1Ts 2:8)

Vaimuliku ema 1. Prioriteet on beebi. *“Uute kristlaste eest hoolitsemise töö on kasvava koguduse kõige olulisem teenistus” (Harry Leesment)* Paulusel oli suur võitlus laodiklaste pärast Kl 2:1 “võitlus” - agoonia - töö kuni surmväsinud, spordivõistlus, sõduri võitlus elu eest, päästa sõbrad ohust. Sellise võitluse vajalikkus on kuna beebid vajavad (1) toitu (Jumala sõna), (2) kaitset, rünnakud, tagakius, hukkamõist, hirmud, hülgamine, elumured, naeruvääristamine, paarisuhted, emotsioonid, kiusatused, teadmatus, pettused, (3) õpetus, põhimõtted ja uskumused on sassis, (4) aktsept&armastus, suurim vajadus, (5) osadust&sõpru, muidu ei jää püsima. (6) kogukonda&ühtekuuluvust, peretunne (7) kasv&eesmärk.

> Paulus kasutas teisi *“ja läkitasime Timoteose, oma venna ja Jumala kaastöölise Kristuse evangeeliumi kuulutamises, kinnitama ja julgustama teid teie usus” (1Ts 3:2)*

Teistega koos on sünergia: (1) eksponentsiaalne töötulemus (tuhat - 10 tuhat), (2) parem isiklik sooritus, (3) pikem kestvus, põlvkonnad, (4) suurem mahutavus 2Ms 18:13-26, (5) suurem efektiivsus Ap 6:1-7, (6) võimaldab tavainimestel saavutada ebatavalisi tulemusi. Suur tänu eriti alfa ja avasta töö tegijatele, kursuste juhid - teie töö näitab kui vajalik on meeskonnatöö ja kui palju paremini teie fookus oma tööle aitab kogu jüngerluse protsessi.

Uute kirstlaste hoolitsuse peale ehitati EKNK-s koguduste ja kodugruppide töö ning see põhimõte töötab ka tänapäeval.

KOKKUVÕTE

Oleme täna kuulnud sellest kuidas tark saab hinged, ta võidab need Jumalale ja siis hoolitseb nende eest. Seda on kinnitanud mitmed teised.

“Ei loe kui palju minu läbi saab terveks, vaid kui palju saab laste läbi terveks keda olen treeninud” (Becky Fischer). Targad paljundavad ennast. Jumalakartlikud ja õiged peavad paljundama ennast, muidu võidutseb kurjus ja headus ei pääse valitsema. *“Kui sa võimestad inimesi, ei mõjuta ainult sa neid, vaid kõiki teisi keda need inimesed omakorda mõjutavad” (Maxwell)*

Jeesuse eesmärk ei olnud rahvahulga, vaid 12, sest ta teadis nemad omakorda viivad kuningriigi edasi.

Minu väljakutse sulle on et sa see hooaeg/aasta sina võidaksid ühe hinge Jumalale ja hoolitseksid tema eest Pauluse kombel. Kristlase loomulik vili on teised kristlased, seetõttu see peaks olema loomulik sinu jaoks - astu ja võitle sellesse loomulikku identiteeti sisse!

KASUTATUD KIRJANDUS

- Robert Coleman - “Meistri Plaan” (Logos).
- Mark McClosley - “Tell it often, tell it well” (1995).
- John C. Maxwell - “Becoming a person of influence,” (1997).
- LeRoy Eims - “The lost art of disciple making” (1978).
- Becky Fischer - “Redefining children’s ministry in the 21-st century” (2014).
- Alex Montoya - “Preaching with Passion” (2000).